1

2025 年９月５日

各  位

会 社 名: 新都ホールディングス株式会社

代表者名: 代表取締役社長  塚本 明輝

(コード番号:2776 東証スタンダード)

問合せ先          長井 司

電  話 03－5980－7002

その他の関係会社の異動について

2025 年９月４日付で、当社のその他の関係会社であった大都（香港）實業有限公司が

その他の関係会社に該当しないこととなりましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

１．異動に至った経緯

大都（香港）實業有限公司（以下、「同社」という。）は、2025年７月31日現在、当

社の代表取締役社長である鄧 明輝（日本における通称名 塚本 明輝）と合算して、

当社議決権を16.39％所有しており、この事実は、企業会計基準第16 号「持分法に関す

る会計基準」第５－２項の(2)-①に該当することから、同社は、当社の「その他の関

係会社」に該当するといたしておりました。

その一方で、当社が2024年11月15日付で発行した第７回及び第８回新株予約権の行使

が段階的に進行したため2025年９月４日現在での発行済株式総数が45,318,900株とな

り、この結果、同社の直接所有分と合算対象分とを合計した議決権所有割合は15.0％未

満となったことから、同社は、当社の「その他の関係会社」に該当しないこととなりま

した。

２．大都（香港）實業有限公司の概要

（１）名   称 大都（香港）實業有限公司

（２）所 在 地 中華人民共和国香港特別行政区

（３）代表者の役職・氏名 董事 鄧 明輝 （日本における通称名 塚本 明輝）

（４）事業内容 貿易事業

（５）資 本 金 10,000.00 香港ドル

（６）設立年月日 2005年６月10日

（７）純 資 産 3,145,380千円

（８）総 資 産 3,751,104千円

（９）大株主及び持株比率 鄧 明輝 （日本における通称名 塚本 明輝）

（10）上場会社と当該株主の

関係

資本関係
当社株式の8.18％を直接所有してお

ります。

人的関係
当社の代表取締役社長塚本明輝が同

社の董事を兼務しております。

取引関係 該当事項はありません。

（注）１.純資産および総資産は、2024年12月31日現在の香港ドルを期末TTMレート

20円38銭で為替換算をしております。

２.記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

３.資本関係の直接所有割合は、2025年７月31日付でのパーセンテージを表示し

  ております。

３．異動前後における大都（香港）實業有限公司の所有する議決権の数及び議決権所有割

  合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2025年７月31日現在）
その他の関係会社 33,265個

（8.18％）

33,409個

（8.21％）

66,674個

（16.39％）

異動後

（2025年９月４日現在）
―

34,265個

（7.56％）

33,409個

（7.37％）

67,674個

（14.93％）

（注）１.2025年７月31日および2025年９月30日現在の議決権を有しない株式として発行

済株式総数から控除した株式数は58,200株であります。

２.2025年７月31日現在の発行済株式総数は40,716,100株であります。

３.2025年９月４日現在の発行済株式総数は45,318,900株であります。

４.合算対象分の個数は、小数点以下を切り捨てて表示しております。

５.議決権所有割合は、小数点第３位以下を切り捨てて表示しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

同社直接所有分と合算対象分の議決権所有割合の合計が15.0％未満となったことか

ら、同社は、開示対象となる非上場の親会社等に該当しなくなりました。

５．今後の見通し

今回のその他の関係会社の異動による当社の経営体制および業績への影響はありませ

ん。

以上